
                                                         Uchwała Nr X.62.2024 
                                               Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
                                                            z dnia 28 listopada 2024 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Koźmin Wielkopolski od Powiatu 
Krotoszyńskiego  wykonywania zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych 

 
 Na podstawie art. 8 ust. 2, ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 11 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.),  
Rada Miejska w  Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 
                                                                               
                                                                        § 1. 
1. Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim wyraża zgodę na przejęcie przez Gminę Koźmin 
Wielkopolski od Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji niektórych spraw związanych z zimowym 
utrzymaniem dróg i ulic powiatowych na terenie gminy Koźmin Wielkopolski. 
2. Szczegółowe warunki finansowania i zasady rozliczenia środków  oraz realizacji zadania określone 
zostaną w porozumieniach zawartych pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim a Gminą Koźmin 
Wielkopolski. 
3. Projekt porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

                                                                        § 2. 
1. Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim wyraża zgodę na przejęcie przez Gminę Koźmin 
Wielkopolski od Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji  niektórych spraw związanych z utrzymaniem 
czystości na drogach powiatowych wraz z pielęgnacją zieleni w obrębie miejscowości Koźmin 
Wielkopolski. 
2. Szczegółowe warunki finansowania i zasady  rozliczenia środków oraz realizacji zadania określone 
zostaną w porozumieniach zawartych pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim a Gminą Koźmin 
Wielkopolski. 
3. Projekt porozumienia stanowi załącznik  nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
                                                                       § 3. 
1. Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim wyraża zgodę na przejęcie przez Gminę Koźmin 
Wielkopolski od Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji zadania w zakresie pielęgnacji zieleni - 
wycinki krzewów przy drogach powiatowych zamiejskich na terenie gminy Koźmin Wielkopolski. 
2. Szczegółowe warunki finansowania i zasady rozliczenia środków oraz realizacji zadania określone 
zostaną w porozumieniu, które zostanie zawarte pomiędzy Powiatem Krotoszyńskim a Gminą 
Koźmin Wielkopolski. 
3. Projekt porozumienia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
                                                                       § 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 
                                                                       § 5 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

  



UZASADNIENIE 
 
Powiat Krotoszyński wystąpił do Gminy Koźmin Wielkopolski z propozycją przejęcia do realizacji 

części zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych, spraw związanych  

z utrzymaniem czystości na drogach powiatowych wraz z pielęgnacją zieleni w obrębie 

miejscowości Koźmin Wielkopolski oraz zadania w zakresie pielęgnacji zieleni - wycinki krzewów 

przy drogach powiatowych zamiejskich na terenie gminy Koźmin Wielkopolski. 

 

W związku z powyższym Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski wnosi o podjęcie uchwały 

w proponowanym brzmieniu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                        Załącznik Nr 1  
                                       do Uchwały Nr X.62.2024 

                                                                                                                       Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
                                                                                         z dnia 28 listopada 2024 r. 

 
POROZUMIENIE NR 1/2024 

 W sprawie powierzenia niektórych spraw związanych z zimowym utrzymaniem dróg 
i ulic na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski  

zawarte w Krotoszynie w dniu ……………………..2024 r.  
pomiędzy: 
Powiatem Krotoszyńskim, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, 63-700 Krotoszyn,  
NIP 621-169-40-66 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, w imieniu którego działają: 
1. Paweł Radojewski – Przewodniczący Zarządu 
2. Stanisław Szczotka – Członek  Zarządu 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu- Natalii Mandrysz  
a  
Gminą Koźmin Wielkopolski , ul. Stary Rynek 11, 63-720 Koźmin Wielkopolski,  
NIP 621-169-34-40 
reprezentowaną przez :  
Macieja Bratborskiego- Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy- Andrzeja Serka 
zawierają porozumienie następującej treści 

§ 1 
Działając na podstawie art. 19 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 320), art. 5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 107 ) , uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego nr ………………………  z dnia  
……………………………… 2024 r. , art.8 ust.2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ), uchwały Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim nr 
……………………………………………………………….. z dnia ……………………………… 
2024 r. 
Powiat przekazuje, a Gmina przejmuje wykonywanie zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg 
i ulic powiatowych na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 2 
1. Gmina Koźmin Wielkopolski wyraża wolę współdziałania, realizacji zadań Powiatu w zakresie 
zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych, położonych na terenie Gminy na zasadach 
określonych w niniejszym porozumieniu. 
2. W ramach zadań, o których mowa w § 1 porozumienia Gmina zobowiązuje się do zimowego 
utrzymania dróg tj. zwalczania śliskości i odśnieżania. 
3. Wykaz dróg powiatowych na terenie Gminy stanowi załącznik nr 1  do porozumienia. 
4.Wykaz standardów zimowego utrzymania na wskazanych odcinkach dróg stanowi załącznik nr 
2 do porozumienia. 
5. Gmina przejmuje pełną odpowiedzialność za powstałe szkody wynikające z niewłaściwego 
utrzymania dróg oraz za powstałe uszkodzenia mienia podczas wykonywania tych usług na 
osobach trzecich. 
6.Gmina jest zobowiązana zapewnić posiadanie przez przedsiębiorców ubezpieczenia OC  z tytułu 
prowadzonej działalności, wykonujących usługi w zakresie zimowego utrzymania dróg. 
7. Gmina zobowiązana jest, podczas wykonywania prac przy zimowym utrzymaniu dróg, do 
oznakowania pojazdu zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa żółtym 
sygnałem błyskowym. 
8. Wyznaczoną osobą do prowadzenia zimowego utrzymania i kontaktu ze strony Gminy jest 
Anna Pawlicka tel. 608 546 213. 

§ 3 



1.Gmina realizuje zimowe utrzymanie na drogach powiatowych poprzez: 
1) Zamówienie odpowiedniej liczby sprzętu i podpisanie umów z wykonawcami na 

zwalczanie śliskości i na odśnieżanie. 
2) Wyznaczenie osoby, która będzie dysponowała (wzywała i odwoływała) sprzętem oraz 

współpracowała z przedstawicielem z ramienia Powiatu. Niezbędny czas od momentu 
wezwania sprzętu przez dysponenta do rozpoczęcia usługi – 1 godzina. 

3) Zapewnienie we własnym zakresie bezpośredniego połączenia telefonicznego z operatorem 
sprzętu zimowego. 

  2. Powiat- Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie w przypadku niesprzyjających warunków  
      atmosferycznych wprowadzi jednoosobowe dyżury zimowego utrzymania celem  
       koordynacji usług zimowego utrzymania między Gminami.   

 
§ 4 

1. Gmina Koźmin Wielkopolski zobowiązana jest do informowania jednostki koordynującej tj. 
Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie o: 
1) aktualnym stanie przejezdności dróg 
2) innych zdarzeniach zauważonych na drogach, związanych z przedmiotem porozumienia. 
2.Powiat Krotoszyński –Powiatowy Zarząd Dróg zapłaci Gminie Koźmin Wielkopolski za 
wykonanie przedmiotu porozumienia kwotę 135 590, 00  zł (sto trzydzieści pięć tysięcy pięćset 
dziewięćdziesiąt złotych 00/100 ). 
3. W przypadku wykorzystania ww. kwoty Gmina wystąpi pisemnie do Powiatu o zwiększenie 
środków i anektowanie umowy. 
4. Środki, o których mowa w ust. 2 zostaną przekazane przez Powiat Krotoszyński w formie 
dotacji na rachunek bankowy Gminy Koźmin Wielkopolski o numerze: 16 1020 2212 0000 5602 
0403 3486 w następujących transzach i terminach: 
1) do dnia 15.02.2025 r. – 33 897,50  zł  
2) do dnia 15.03.2025 r. – 33 897,50 zł  
3) do dnia 15.04.2025 r. – 33 897,50 zł  
4) do dnia 16.12.2025 r. -  33 897,50  zł  
5. Końcowe rozliczenie dotacji za poprzedni rok budżetowy nastąpi do dnia 15 stycznia 2026 r. w 
formie sprawozdania z określeniem zestawienia faktur, rachunków lub pozycji kosztów z 
wyszczególnieniem kwot oraz datami zapłaty. Sprawozdanie należy złożyć do  Powiatowego 
Zarządu Dróg. 
6. Powiat- Powiatowy Zarząd Dróg z tytułu gotowości do prowadzenia akcji zimowej nie 
uwzględni dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy, z którym Gmina podpisała umowę. 
7. Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi w terminie 7 dni po upływie końcowego 
rozliczenia dotacji określonego w ust. 5 na rachunek bankowy nr 69 1020 2267 0000 4302 0004 
2283. 

§ 5 
Porozumienie zostaje zawarte na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  
 

§ 6 
Osobami odpowiedzialnymi za realizację porozumienia są: 

1) Ze strony Powiatu – Michał Szpoper  - tel.609 909 975  
2) Ze strony Gminy – Anna Pawlicka  - tel. 608 546 213 

 
§ 7 

1.Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za uprzednim miesięcznym 
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca, chyba ze Strony ustalą inny termin. 
2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści porozumienia wymagają dla swej ważności formy 
pisemnej w postaci aneksu. 



 
§ 8 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze 
Stron. 
 
 
Powiat Krotoszyński       Gmina Koźmin Wielkopolski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Załącznik Nr 1  

MIASTO KOŹMIN WLKP( ulice): 
 
I kolejność standard 3 
Cieszyńskiego; Dworcowa; Floriańska; Grębowska; Jana Pawła II; Kobylińska; Marcińca; 
Pleszewska; Podgórna; Poznańska: Prosta; Staniewska; Strzelecka; Targowa; Zamkowa; Zielony 
Rynek. 
 
DROGI POZA MIEJSKIE KOŹMIN WLKP  
 
I kolejność standard 3 
Droga powiatowa nr 5145 P :Koźmin Wlkp –Dobrzyca do granicy powiatu, 
 
I kolejność standard 4 
Droga powiatowa nr 5152 P -Koźmin Wlkp – Rozdrażew – do bazy SKR w Rozdrażewie,  
Droga powiatowa nr 4908 P Borzęciczki-Kacza Górka , 
Droga powiatowa nr 4918 P  Kacza Górka –granica powiatu krotoszyńskiego- Mokronos-
Gościejew- Wielowieś  
( skrzyżowanie z drogą nr 5136 na Wyganów), 
 
II kolejność- standard 5 
Droga Powiatowa nr 5133 P Koźmin Wlkp – Staniew- Mokronos-Józefów ( granica powiatu 
krotoszyńskiego), 
Droga powiatowa nr 4169 P Rusko-granica powiatu krotoszyńskiego- Wyrębin- Borzęciczki-
Serafinów –do drogi 4918P,  
Droga powiatowa nr 4171 P Koźmin Wlkp –Nowa Obra-Stara Obra –Golina (gr, powiatu 
Krotoszyńskiego), 
Droga powiatowa nr 5143 P Stara Obra –Wałków-Borzęcice –gr. powiatu pleszewskiego (Galew) , 
Droga powiatowa nr 5146 P Borzęcice-Sapieżyn –do drogi krajowej nr 15, 



Droga powiatowa nr 5149 P Cegielnia-Wyki- gr powiatu pleszewskiego do skrzyżowania z drogą 
gminną na Wyki, 
Droga powiatowa nr 5139 P Psie Pole- Kaniew- Dębiogóra- Czarny Sad do drogi krajowej nr 15 , 
Droga powiatowa nr 5137P Mokronos- Skałów-Psie Pole-Koźmin Wlkp. , 
Droga powiatowa nr 4919P Mokronos-Małgów,   
Droga powiatowa nr 4916 P Międzyborze –gr. powiatu krotoszyńskiego- Pogorzałki Małe-
Mycielin- Borzęciczki,  
Droga powiatowa nr 5148P Koźmin Wlkp –Tatary-Grębów do skrzyżowania z drogą Trzemeszno-
Cegielnia,  
Droga powiatowa nr 5138P Gościejew-Skałów,  
Droga powiatowa nr 5140 P Kaniew- Wronów-Benice  ( do Wronowa)- skrzyżowanie z drogą 
gminną 
 
 

 
                         Załącznik Nr 2  

 
ZASADY ZIMOWEGO UTRZYMANIA NA DROGACH ZARZĄDZANYCH 
PRZEZ POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W KROTOSZYNIE – PIASKARKI  

 
L.P 

 
STANDAR

D 

 
 

OPIS UTRZYMANIA DRÓG DLA 
DANEGO STANDARDU 

DOPUSZCZALNE 
ODSTĘPSTWA OD 

STANDARDU 
OD STWIERDZENIA 

WYSTĄPIENIA ZJAWISKA 
1 III W zależności od występujących warunków 

atmosferycznych: 
jezdnia posypywana w miejscach 
niebezpiecznych na: 

 skrzyżowaniach z drogami na 
odcinkach po 100 m z każdej 
strony 

 skrzyżowaniach z koleją na 
odcinkach po 100m z każdej 
strony 

 odcinkach o pochyleniu 4% 

 przystankach autobusowych 
 

-gołoledź - 1 godzina 
-szron – 1 godzina 
-szadź- 1 godzina 
-pośniegowa – 1 godzina 
-lodowica- 1 godzina 
 

2 IV Jezdnia posypana na: 
-skrzyżowaniach z drogami na odcinkach po 
100 m z każdej strony; 
-skrzyżowaniach z koleją na odcinkach po 
100 m z każdej strony 
-odcinkach o pochyleniu >4% 
-przystankach autobusowych 
 

W miejscach wyznaczonych 
-gołoledź -1 godzina 
-szron-1 godzina 
-szadź- 1 godzina 
-pośniegowa- 1 godzina. 
-lodowica-1 godzina 

3 V Jezdnia posypywana po odśnieżaniu na 
skrzyżowaniach dróg, zakrętach na 
odcinkach po 100 m z każdej strony. 

W miejscach wyznaczonych 
wszystkie rodzaje śliskości po 
odśnieżeniu 

 
 

 
ZASADY ZIMOWEGO UTRZYMANIA NA DROGACH ZARZĄDZANYCH 

                                                PRZEZ POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W KROTOSZYNIE- PŁUGI 

L.P STANDARD 
 

OPIS UTRZYMANIA DRÓG DLA DANEGO 
STANDARDU 

PO USTANIU OPADÓW 
ŚNIEGU 

1 III Jezdnia odśnieżona na całej szerokości 

 
-luźny śnieg- 1 godz. 
-błoto pośniegowe-1 godz. 
-zajeżdżony występuje 
(warstwa nieprzekraczająca 3 
cm) 

2 IV jezdnia odśnieżona na całej szerokości 
 

-luźny - 1 godzina 
-zaspy, języki śnieżne lokalnie - 
1 godzina 
 



Utrudnienia dla samochodów 
3 V Jezdna zaśnieżona. Prowadzi się interwencyjne 

odśnieżanie w zależności od potrzeb. 
-luźny-1 godzina 
-zajeżdżony występuje 
(warstwa nieprzekraczająca 
grubości 5 cm) 
-języki śnieżne (występują) 
-zaspy- 1 godzina 
Dopuszczalne przerwy  w 
komunikacji od 12 do 24 
godzin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                        Załącznik Nr 2  

                                      do Uchwały Nr X.62.2024 
                                                                                                                       Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

                                                                                         z dnia 28 listopada 2024 r.  
 

POROZUMIENIE NR 2/……………….. 
w sprawie powierzenia niektórych spraw związanych z utrzymaniem czystości na drogach 

powiatowych wraz z pielęgnacją zieleni w obrębie miejscowości Koźmin Wielkopolski 
zawarte w Krotoszynie w dniu  …………………………….. roku 
pomiędzy:  
Powiatem Krotoszyńskim , ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10 , 63-700 Krotoszyn , 
NIP : 621-169-40-66  
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, w imieniu którego działają: 
1.Paweł Radojewski- Przewodniczący Zarządu 
2.Stanisław Szczotka- Członek Zarządu 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu –Natalii Mandrysz 
a 
 Gminą Koźmin Wielkopolski, Stary Rynek 11 , 63-720 Koźmin Wielkopolski,  
NIP 621-169-34-40 
reprezentowaną przez: 
Macieja Bratborskiego –Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy- Andrzeja Serka  
 

§ 1 
Działając na podstawie art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320),art.5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. 
U. z 2024 r. poz. 107), uchwały nr ……………………………………….. Rady Powiatu 
Krotoszyńskiego z dnia ………………………………………. , art. 8 ust.2a ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.), uchwały Rady 
Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim nr …………………… z dnia ……………………………… 
, Powiat przekazuje, a Gmina Koźmin Wielkopolski przejmuje wykonywanie zadań z zakresu 
utrzymania czystości na drogach powiatowych wraz z pielęgnacją zieleni w obrębie miejscowości 
Koźmin Wielkopolski. 

§ 2 
1. W ramach zadań, o których mowa w § 1 porozumienia Gmina Koźmin Wielkopolski 
zobowiązuje się do:  
1) utrzymania porządku i czystości na jezdniach oraz chodnikach, 
2) pielęgnacji zieleni tj. koszenie trawników i poboczy jeden raz na trzy tygodnie w okresie      
    od 02.05.2025 r. do 30.09.2025 r.  
2. Zadania określone w ust. 1 wykonywane będą na następujących ulicach: Jana Pawła II (1588 
m), Marcińca (1006 m), Zamkowa (1316m), Staniewska (410 m) , Strzelecka(1152 m) Kobylińska 
(578 m) ,Zielony Rynek (792 m ) ,Poznańska (2700 m) ,Cieszyńskiego (1802 m) Dworcowa (251 
m) , Floriańska( 1784 m) ,Podgórna (306m ) , Grębowska (538 m), Pleszewska(1972m) , Targowa 
( 420 m)  
3. Utrzymanie porządku i czystości na jezdniach oraz chodnikach w 2025 r. Gmina rozpocznie po 
oczyszczeniu przez Powiat krawężników z nadmiaru ziemi ( po przeprowadzonej akcji zimowej). 
4.O terminie rozpoczęcia prac przez Gminę w zakresie utrzymania porządku i czystości na 
jezdniach i chodnikach w 2025 r. Powiat za pośrednictwem Powiatowego Zarządu Dróg w 
Krotoszynie poinformuje pisemnie. 
5. Porozumienie nie obejmuje spraw związanych z bieżącym utrzymaniem dróg takich jak: 
remonty bieżące, nakłady inwestycyjne, pielęgnacja drzew (wycinka i podcinka konarów). 
  



§ 3 
1. Strony porozumienia ustalają za cały okres trwania porozumienia koszty wykonania 
powierzonych zadań określonych w § 2 na kwotę 54 846,00 zł ( słownie: pięćdziesiąt cztery 
tysiące osiemset czterdzieści sześć  złotych 00/100). 
2.Środki, o których mowa w ust. 1 zostaną przekazane przez Powiat Krotoszyński w formie 
dotacji na konto Gminy Koźmin Wielkopolski o numerze: 16 1020 2212 0000 5602 0403 3486  
w  następujących terminach: 
1)   13 711,50  zł do 15.04.2025 r.  
2)   13 711,50 zł do  14.06.2025 r.  
3)   13 711,50 zł do  14.08.2025 r.  
4)   13 711,50 zł do  17.10.2025 r.  
3. Terminy wykorzystania dotacji ustala się do dnia 30 listopada 2025 r.  
4. Rozliczenie dotacji nastąpi do dnia 15 grudnia 2025 r. w formie sprawozdania z określeniem 
zestawienia faktur, rachunków lub pozycji kosztów z wyszczególnieniem kwot oraz datami 
zapłaty. Sprawozdanie należy złożyć do Powiatowego Zarządu Dróg. 
5. Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu 
wykorzystania dotacji określonego w ust. 3 na rachunek bankowy nr 69 1020 2267 0000 4302 
0004 2283. 

§ 4 
Porozumienie zostaje zawarte na okres od 2 kwietnia 2025 r. do 30 listopada 2025 r.  
 

§ 5 
Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za uprzednim miesięcznym 
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca, chyba że Strony ustalą inny termin. 
 

§ 6 
Niniejsze Porozumienie zostanie opublikowane przez Powiat Krotoszyński w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

§ 7 
Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron. 
 
Powiat Krotoszyński                 Gmina Koźmin Wielkopolski   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3 
                                     do Uchwały Nr X.62.2024 

                                                                                                                       Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 
                                                                                        z dnia 28 listopada 2024 r. 

 
POROZUMIENIE Nr 02/2024 

w sprawie powierzenia zadania związanego z pielęgnacją zieleni na drogach powiatowych 
zamiejskich na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski 

zawarte w Krotoszynie w dniu ……………………………………. roku  
pomiędzy: 
Powiatem Krotoszyńskim ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10 , 63-700 Krotoszyn  
NIP:  621-169-40-66 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego, w imieniu którego działają: 
1. Paweł Radojewski – Przewodniczący Zarządu 
2.Stanisław Szczotka  –Członek Zarządu 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Natalii Mandrysz 
 
a  
 Gminą Koźmin Wielkopolski ,Stary Rynek 11 , 63-720 Koźmin Wielkopolski ,  
NIP 621-169-34-40 
 
reprezentowaną przez 
Macieja Bratborskiego –Burmistrza Koźmina Wielkopolskiego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy –Andrzeja Serka 
  
strony zawierają porozumienie następującej treści:  
 

§ 1 
Działając na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 320) , art. 5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego nr ……………………………  
z dnia ………………………………..  , art.8 ust.2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ), uchwały Rady Miejskiej  w Koźminie Wielkopolskim  nr 
……………………………………… z dnia  
………………………………………………………….  
Powiat przekazuje, a Gmina przejmuje wykonywanie zadania z zakresu pielęgnacji zieleni- 
wycinka krzewów przy drogach powiatowych zamiejskich na terenie Gminy Koźmin 
Wielkopolski.  

 
§ 2 

W ramach zadania, o którym mowa w § 1 porozumienia Gmina zobowiązuje się do pielęgnacji 
zieleni-wycinki krzewów przy drogach powiatowych zamiejskich na terenie Gminy Koźmin 
Wielkopolski  w okresie od 02.01.2025 r. do 28.02.2025 r. oraz od 16.10.2025 r. do 30.11.2025 r.  
  
 

§ 3 
1. Strony ustalają za cały okres trwania porozumienia koszty wykonania powierzonego zadania 
określonego w § 2 na kwotę 19.260,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy dwieście sześćdziesiąt  
złotych 00/100). 
2.Środki, o których mowa w ust. 1 zostaną przekazane przez Powiat Krotoszyński w formie 
dotacji na konto Gminy Koźmin Wielkopolski  o numerze 16 1020 2212 0000 5602 0403 3486 w 
następujących terminach : 
a)  9 630,00 zł  do 28.02.2025 r. 



b)  9 630,00 zł do 29.11.2025 r. 
3. Termin wykorzystania dotacji ustala się do dnia 15.12.2025 r.  
4.Rozliczenie dotacji nastąpi do dnia 31.12.2025 r. w formie sprawozdania z określeniem 
zestawienia faktur, rachunków lub pozycji kosztów z wyszczególnieniem kwot oraz datami 
zapłaty. Sprawozdanie należy złożyć do Powiatowego Zarządu Dróg. 
5. Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu 
wykorzystania dotacji określonego w ust.3  na rachunek bankowy nr 69 1020 2267 0000 4302 
0004 2283. 
 

§ 4 
Porozumienie zostaje zawarte na okres od 02.01.2025 r. do 15.12.2025 r.  

 
§ 5 

Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za uprzednim miesięcznym 
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca, chyba że Strony ustalą inny termin. 
 

§ 6 
Niniejsze Porozumienie zostanie opublikowane przez Powiat Krotoszyński w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 7 
Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron. 
 

Powiat Krotoszyński       Gmina Koźmin Wielkopolski 


